

# Kunstforening i Københavns Politi

Efter stiftende generalforsamling er kunstforeningen nu en realitet.

Kriminalinspektør *Bent Ejlerskov Petersen* præsenterer her foreningen og dens påtænkte initiativer

Lige gyldigt hvor på jorden 2 danskere mødes opstår trangen til at danne en forening. Danmark er måske netop derfor et af de lande i verden, der har flest foreninger. Det samme er tilfældet inden for politiet i Danmark. Der findes mange foreninger, hvoraf en hel del har relationer til politiets arbejde, men der er efterhånden også mange foreninger, der ikke absolut har et »politisigte«, men fremmer andre gode interesser. Der har således i lang tid været snak i krogene om interesse for en kunstforening i Københavns Politi. Interessen har bl.a. vist sig ved kritiske holdninger omkring de ophængte »kunstværker« i politiets kontorer, hvor det »almindelige personale« opholder sig. Mange politifolk og kontorpersonele med kunstinteresse og visse med egne kreative evner har været med til at presse på for at få dannet en egentlig kunstforening, så man kan sige, at baglandet var i orden for at gå igang.

## Stiftende generalforsamling

Dansk Politiforbund og Dansk Kriminalpolitiforeningen har snart i mange år ved indvielse af nye stationer og afdelinger givet kunstgaver eller kunstudlån til ophængning og udsmykning af politiets lokaliteter, og dette kan også have været stimulerende for interessen omkring en egentlig kunstforening.

Ved et initiativ fra flere sider blev der afholdt stiftende generalforsamling den 8. december 1983, og



Københavns Politis Kunstforening blev stiftet.

Ud over en bestyrelse, hvor politidirektør Poul Efsen blev valgt som den første formand, blev der valgt et udstillings- og arrangementsudvalg med kriminalassistent Svend Mathiesen som formand. Lovene sikrer, at ansatte i og afgående og pensionerede fra Københavns Politi kan optages som medlemmer. Yderligere kan ægtefælle eller samlever optages som passivt medlem.

## Kontingentforhold

Kontingentindtægterne begynder først at tilgå pr. 1/4-84, idet kontingent vil blive trukket på lønkontoen via Politiets Sprogforbund eller pr. giro for afgående/pensionister og passive i visse tilfælde.

Der vil på den årlige generalforsamling ske udlodning af indkøbte kunstværker, og lodtrækninger sker blandt medlemmer,

der har været kontingentbetalende mindst et halvt år.

Politidirektøren har foranlediget anskaffet en mindre startkapital, ligesom han yderligere har stillet kr. 1.000,00 til rådighed for indkøb af et kunsværk til udlodning blandt de medlemmer, der senest 1. juli 1984 er indmeldt og fuldt medlemsberettigede.

## Arrangementer

Ved denne præstation af den nye kunstforening skal det også oplyses, at der i årets løb vil blive visse arrangementer såsom udstillingsbesøg, besøg hos udøvende kunstner, afholdelse af udstilling i lokaliteter hos politiet og søgt mulighed for teatertilbud, koncerttilbud m.m.

Indtil der er skabt fast ramme for kommunikation til medlemmerne og evt. udstedelse af medlemskort, vil meddelelser til kunstforeningens medlemmer ske via samme vej som PD-orientering, og man håber, at der kan opstå et kontaktsmandssystem på hvert tjenestested.

Der indkommer hver dag nye indmeldelser, og indtil dette øjeblik har kunstforeningen 150 medlemmer og 21 passivmedlemmer, og interessen må siges at leve helt op til startforventningerne.

Medlemskontingentet er 15 kr. pr. måned og 5 kr. pr. måned for passivmedlemmer. Det forholdsvis lave beløb er vedtaget ud fra den tanke, at man ønskede så bred en tilslutning om kunstinteressen som mulig. □